REPUBLIKA E SHQIPERISE,
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Nr_gé O—EProt Vlors, mé ZO . O,? . 2026

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté 3 . 2026

PiER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB-NE NR. 98 DATE 27.11.2025 “PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE DHE NIVELIT Ti PAGAVE Ti
BASHKISE, INSTITUCIONEVE Tk VARESISE DHE FUNKSIONEVE Tk
DELEGUARA - 2026”

Bazuar n¢ Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé, neni 113, Ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b t& Kreut III, neni 54 pika ¢, d dhe dh, t& Kreut IX, neni
64 pika ¢ t€ Kreut X, Ligjin nr. 89/2022 “Pér policing bashkiake”, VKM-né nr. 103, dat& 11.2.2026
“Pér disa ndryshime n& vendimin nr. 328, daté 31.5.2023, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t&é funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, té népunésve civilé e t&
punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”;

VENDOSI:

1. T¢ miratoj¢ ndryshimet n¢ klasén dhe shtesén pér pozicion t& pagés pér punonjésit e
Policis¢ Bashkiake, si m& poshté:

Policia Bashkiake

Pozicioni Klasa Shtesa pér pozicion

Drejtor 11-2 141,000 i

Pérgjegjés 111-3 98,000

Specialist V-2 80,000

Inspektor 1 Policisé Bashkiake 67,000

Punonjés 1 Policisé Bashkiake 63,000

ND/MB 47,000

a. Miratimin e shtesés pér vjetérsi né puné né masén:

1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;

ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e dyta (11-20 vite) dhe Hogaritet mbi
pagén e pozicionit;
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iii.<1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

b. Punonjésit e Policisé Bashkiake pé&rveg pagés bazg, pérfitojné shtesén pér vjetérsi né
puné. Kjo shtesé aplikohet né masén 1 pér qind mbi pagén bazg t& pércaktuar pér ¢do
klas€. Pér llogaritjen e k&saj shtese merret pér bazé vjetérsia e pérgjithshme né puné, por
jo mé& shumé se 25 vjet.

Punonjésit e Policisé¢ Bashkiake do t& pérfitojné shtesé pér véshtirési né puné 4.000 (katér
mijé) lek& muaj.

Efektet financiare t€ ndryshimeve n&€ nivelin ¢ pagave do t& pérballohen nga Buxheti i
Bashkisé Vlorg 2026.

Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e
Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit.

Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 55, pika 6.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

.36 037; prot. Viors, mé 20 oL 0

RELACION
PER PROJEKTVENDIMIN “PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB-NE NR. 98 DATI 27.11.2025 “PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE DHE NIVELIT TE PAGAVE TE
BASHKISE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA — 2026”

Té nderuar késhilltaré,

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér veté€qeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 8 pika
2, neni 9, pika 1.1.b, t&€ Kreut III, neni 54 pika ¢ dhe dh, Kreu IX, neni 64, pika a, b, ¢, ¢ dhe d t&€ Kreut
X, &shté kompetencé e Késhillit Bashkiak miratimi 1 nivelit t& pagave dhe shpé&rblimeve t&€ punonjésve
dhe t& personave t& tjer€, t& zgjedhur ose t&€ emé&ruar né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Né lidhje me projektvendimin e paragitur né kété€ mbledhje t& Késhillit Bashkiak, ju informojmé se:

Pér pikén 1. T¢ miratojé ndryshimet né klasén dhe shtesén pér pozicion t&€ pagés pér punonjésit e
Policisé Bashkiake, si mé poshté:

Policia Bashkiake

Pozicioni Klasa Shtesa pér pozicion |
Drejtor 11-2 141,000

Pérgjeg)és [1-3 98,000

Specialist V-2 80,000

Inspektor 1 Policis¢ Bashkiake 67,000

Punonjés i Policisé Bashkiake 63.000

ND/MB 47,000

a. Miratimin e shtesés pér vjetérsi n€ puné né masén:
1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1—10 vite) dhe llogaritet mbi pagén
e pozicionit;
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ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;

iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

b. Punonjésit e Policis¢ Bashkiake pérveg pagés bazé, pérfitojné shtesén pér vietérsi né
puné. Kjo shtesé aplikohet né masén 1 pér qind mbi pagén bazé t&€ pércaktuar pér ¢do klasé.
Pér llogaritjen e késaj shtese merret pér bazg vjetérsia e pérgjithshme né puné, por jo mé
shumé se 25 vjet.

Bashkia Vloré propozon ndryshimet e pasqyruara né tabelén e mésipérme pér nivelin ¢ pagave té
punonjésve t& Policisé Bashkiak&. Niveli i pagave t& punonjésve t& Policisé Bashkiake nuk ka patur
ndryshime prej vitit 2023. Me miratimin e VKM-s& nr. 328, daté 31.5.2023, té Ké&shillit t& Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive 1é vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, & népunésve civilé e 1é
punonjésve administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore”, pér 1€ gjitha kategorité e punonjésve
né njésité e vetqeverisjes vendore ka patur rritje t&€ vazhdueshme, ndérkohé pér punonjésit ¢ policisé
Bashkiake nivel 1 pagave nuk ka ndryshuar, n& mungesé¢ t& refencave t& cilat nuk jan& mé& pjesé ¢
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave.

Bashkia Vloré ka pasur korrespondencé me Ministring e Pushtetit Vendor pér referencé té re t& pagave
pér Policiné Bashkiake, Ministria ka caktuar Ké&shillin Bashkiak si organin qé do t& pércaktojé nivelin
e pagave t€ punonjésve t&€ Policis¢ Bashkiake. N& kushtet kur t& gjitha kategorité e punonjésve kané
patur rritje t& nivelit t&€ pagave, kérkojmé nga Késhilli Bashkiak miratimin pér nivelin e ri t& pagave pér
punonjésit e Policisé Bashkiake.

Ju faleminderit!

Konceptoi: L.N¢b
H.Hax I I[f

\

M.Mishgjoni/ §
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